РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА БУИНСКА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БУА

ШЭhЭРЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 »  апреля 2020г.

г. Буинск

КАРАР

№ 18

Об утверждении положения о комиссии
по выявлению и сносу самовольных построек
на территории муниципального образования город Буинск
Буинского муниципального района и состава комиссии

              В целях организации работы по благоустройству и содержанию территории
муниципального образования город Буинск, руководствуясь статьями 60, 62, 76
Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 222 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Исполнительный комитет города Буинска Буинского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по выявлению и сносу самовольных построек на

территории муниципального образования город Буинск согласно приложению № 1 к
постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по выявлению и сносу самовольных построек на
территории муниципального образования город Буинск согласно приложению № 2 к
постановлению.

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Буинского
муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу
(http://buinsk.tatarstan.ru),  на информационных стендах города Буинска  и опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(httр://pravo.tatarstan.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Исполнительного
комитета  города Буинска                                                                                Р.Я. Галяутдинов

http://buinsk.tatarstan.ru/

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного

комитета города Буинска
от 13.04.2020 № 18

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по выявлению и сносу самовольных построек на территории

муниципального образования город Буинск (далее - Комиссия) является постоянно
действующим коллегиальным органом, созданным в целях принятия Исполнительным
комитетом города Буинска решений о сносе самовольных построек в случаях,
предусмотренных действующим законодательством.

1.2. Настоящее Положение основано на принципах открытости и доступности
информации, а также законности решений о сносе самовольных построек и перемещения
(демонтажа) движимого имущества, нестационарных объектов и обязательно для
исполнения всеми гражданами и юридическими лицами независимо от организационно-
правовой формы и формы собственности.

1.3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя
Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

1.4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия в срок не позднее 90 рабочих дней со дня поступления от
отраслевого (функционального) структурного подразделения Исполнительного комитета
города Буинска, уполномоченного правовым актом Исполнительного комитета города
Буинска на осуществление мероприятий по сносу самовольных построек (далее -
Уполномоченный орган), акта и приложенных к нему документов и материалов проверяет
полноту и достоверность представленных сведений, оценивает постройку на предмет
отнесения ее к имуществу религиозного назначения или предназначения ее для
обслуживания имущества религиозного назначения и (или) образования с ним единого
монастырского, храмового или иного культового комплекса и принимает одно из
следующих решений:

2.1.1. Рекомендовать Исполнительному комитету города Буинска принять решение
о сносе самовольной постройки.

2.1.2. Рекомендовать Исполнительному комитету города Буинска не принимать
решение о сносе постройки.

2.1.3. Возвратить акт и приложенные к нему документы и материалы в
Уполномоченный орган для устранения замечаний и (или) дополнительного сбора
сведений.

2.2. Комиссия вправе:
2.2.1. Приглашать на заседания Комиссии должностных лиц федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти, отраслевых (функциональных)
структурных подразделений, территориальных органов, правоохранительных органов, а
также представителей юридических лиц, независимо от форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, физических лиц.

2.2.2. Обеспечивать взаимодействие с федеральными органами исполнительной
власти, органами исполнительной власти, отраслевыми (функциональными)
структурными подразделениями, территориальными органами, правоохранительными
органами, а также представителями юридических лиц, независимо от форм
собственности, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, при
решении вопросов сноса самовольных построек на территории муниципального
образования город Буинск.

2.2.3. Запрашивать необходимую для осуществления деятельности Комиссии
информацию, документы и материалы.

2.2.4. Разрабатывать предложения и рекомендации по результатам рассмотрения
вопросов, вносимых на заседания Комиссии.

                                 3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии и
утверждается председателем Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в
квартал.

3.3. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвуют более
половины ее членов. Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии на заседании председательствует
заместитель председателя Комиссии.

3.5. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим
является голос председательствующего.

3.6. Материалы к заседанию Комиссии рассылаются секретарем членам Комиссии
и приглашенным лицам не позднее, чем за 3 рабочих дня до его проведения. В случае
отмены заседания Комиссии или его переноса секретарь оповещает участников
заседания не менее чем за один рабочий день до заседания Комиссии.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии. Текст
протокола должен содержать основания по каждому принятому Комиссией решению.

3.8. Протокол подписывается председательствующим на заседании Комиссии и
секретарем.

3.9. Страницы протокола нумеруются, шнуруются и скрепляются подписью
секретаря Комиссии.

3.10. Выписки из протоколов рассылаются секретарем членам Комиссии.
3.11. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

-организует работу Комиссии, обеспечивает контроль за исполнением ее решений;
-определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии;
-организует работу Комиссии;
-представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами исполнительной власти,
органами местного самоуправления и организациями;
-подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.12. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:
-формирует повестку заседания Комиссии;
-информирует членов Комиссии о проведении очередного заседания;
-обеспечивает членов Комиссии материалами по обсуждаемым вопросам;
-ведет делопроизводство;
-оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3.13. В случае отсутствия секретаря Комиссии его функции могут быть возложены
председателем Комиссии на любого из членов Комиссии, присутствующих на заседании
Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению

Исполнительного комитета
города Буинска

от 13.04.2020 № 18

Состав комиссии по выявлению и сносу

самовольных построек на территории муниципального образования город Буинск

Буинского муниципального района
  Галяутдинов Рафис

Ягафарович

Зайцева Светлана

Анатольевна

Гиззатов Ильдус

Гашикович

Гильфанов Ринат

Мансурович

и.о. руководителя Исполнительного комитета города

Буинска - председатель Комиссии

заместитель главы города - заместитель председателя

Комиссии

первый заместитель руководителя исполнительного

комитета Буинского муниципального района Республики

Татарстан - секретарь Комиссии

начальник отдела архитектуры исполнительного комитета

Буинского муниципального района- секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Хамидуллин Рифат

Ренатович

Мифтахов Фариз

Фанисович

Гимальдинова Ильсияр

Вильнюсовна

и.о. начальника отдела строительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства исполнительного

комитета Буинского муниципального района

председатель Палаты имущественных и земельных

отношений Буинского муниципального района

главный специалист Исполнительного комитета города

Буинска